ZKUSEBNA KAMENE A KAMENIVA, s.r.o.
ZKK STONE AND AGGREGATES TEST CENTRE, LTD.

S.I.0 Zkusebni laborator & 1046 akreditovana CIA podie CSN EN ISOAEC 17025:2018
e Testing Laboratory No. 1045 accredited by Czech Accreditation Institute in accordance with EN ISONEC 17025:2018
Husova 2274, 508 01 Hoifce, Czech Republic, tel.: 1420493623478, e-mall: azi@zkk.cz
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Zakaznik : HERLIN spol. s r.o.
&.p. 1522
388 01 Blatna
Provozovna - BLATNA-RECICE
Hornina . Granit
Druh kameniva : PFirodni drcené
Datum vydani protokolu : 20.9.2021

/

Schvilil : Jaroslava Soukupova /
zéastupce vedouciho zkuiebni laboratofe

Protokol obsahuje 6 stran {véetn& titulnf).
Protokol byl vystaven ve dvou vyhotovenich.
Vytisk &islo 1 obdrzel zakaznik, vytisk &islo 2 si ponechal vykonavatel,

Prohladeni:  Vysledky zkousek se tykaji pouze zkou§enych vzorkd, tak jak byly phjaty.
Vysledky zkoudek se vztahuji pouze ke zkou$enym poloZkam.
Bez piserného souhlasu ZL nesmi byt tento protokel reprodukovén jinak neZ cely. FormulaF ZL &, 18.1/00
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1. PREDMET ZKOUSEK
Vzorky byly odebrany a zaevidovany takio :

Zakazka Cislo 2194/21

Misto odbéru Skladka

Datum odbéru 5.8.2021

QOdbér provedl za ZI. Ing. M. Hérbe ml.
Zastupce zakaznika D. Stastny

Datum provedeni zkougek 11.8.2021 - 16.9.2021
ZL pobocka Bila Lhota

Misto provedeni zkousek

a ZL Hofice
Vzorek kameniva
Frakce v mm Cislo vzorku Hmotnost v kg
32163 6219/21 80
63/125 6220/21 200
0/32 6221721 120

2. ROZSAH A SPECIFIKACE ZKOUSEK
Na zakladé objednavky 1O 279/21 byly provedeny zkousky vlastnosti vyrobk( pro pouZiti podle:

CSN EN 13242+A1 Kamenivo pro nestmelené smési a smési stmelené hydraulickymi pojivy
pro inZenyrské stavby a pozemni komunikace

U vEech zkousek byla splnéna podminka ¢ po&tu soub&Znych stanoveni a dodrZeny poZadavky na zkusebni prostiedi.
PouzZité pfistroje a zafizeni jsou metrologicky navazané ve shodé s metrologickym fadem ZL a odpovidaji poZzadavkiim

CSN EN 932-5.

Uvedené rozéifené nejistoty méfeni jsou zaloZeny na standardni nejistoté méfeni nasobené koeficientem rozsifeni k =2,

coZ pro normalni rozdéleni poskytuje hladinu spolehlivosti pfiblizng& 95 %.

3. POUZITE POSTUPY A ZKUSEBNIi METODY

Odbér vzorkii kameniva
podle SN EN 932-1.

Zmen$ovani laboratornich vzorku
podle SN EN 932-2.

Stanoveni zrnitosti - Sitovy rozbor

podle CSN EN 933-1.

Hodnota rozifené nejistoty méfeni zkusebni metody je pro stanoveni jemnych ¢astic 0,2 % hm. a pro stanoveni
sitového rozboru 0,8 % hm.

Stanoveni tvaru zrn - Tvarovy index
podle CSN EN 933-4.
Hodnota rozSifené nejistoty méfeni zkuSebni metody pro hrubé kamenivo je 2,0 % hm. a 2,5 % hm. pro smasi.

Stanoveni podilu drcenych zrn v hrubém kamenivu
podle CSN EN 933-5,
Hodnota roz§ifené nejistoty mé&feni zkusebni metody je 0,6 % hm.

Stanoveni odolnosti proti dreeni zkugebni metodou Los Angeles '
podle GSN EN 1097-2, kap. 5.
Hodnota rozsifené nejistoty méreni zkusebni metody je 0,9.

Zkouska ekvivalentu pisku
podle CSN EN §33-8+A1.
Hodnota roz3ifené nejistoty méfeni zkusebni metody je 1,2/

Formulaf ZL €. 16.1/00
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Stanoveni meze tekutosti kuzelovou metodou
podle CSN EN ISO 17892-12, kap 5.3.
Hodnota roz8ifené nejistoty méfeni zkusebni metody je 1,0 % hm.

Stanoveni meze plasticity
podle CSN EN ISO 17892-12, kap 5.5.
Hodnota rozSifené nejistoty méfeni zkugebni metody je 4,4 % hm.

Stanoveni sypné hmotnosti a mezerovitosti volné sypaného kameniva

podle SN EN 1097-3,

Hodnota rozsitené nejistoty méfeni zkusebni metody je pro stanoveni sypné hmotnosti 0,010 Mg/m®,

pro stanoveni mezerovitosti volng sypané 2,9 %, setfesené hmotnosti 0,012 Mg!m3 a pro stanoveni setfesené
mezerovitosti 2,5 %.

Stanoveni objemové hmotnosti zrn a nasakavosti

podie CSN EN 1097-6.

Hodnota rozsifené nejistoty méfeni zkuSebni metody je pro stanoveni objemové hmotnosti pyknometricky 0,020 Mg/m®
a nasakavosti 0,1 % hm., pro stanoveni objemové hmotnosti hydrostaticky 0,030 Mg/m® a nasékavosti 0,2 % hm.,

Stancveni obsahu celkové siry
podle CSN EN 1744-1+A1, kap. 1.
Hodnota roz3ifené nejistoty mé&feni zkuSebni metody je 0,032 % hm.

Stanaveni sirani_rozpustnych v kyseliné
podle CSN EN 1744-1+A1, kap. 12.

Hodnota roz3ifené nejistoty méfeni zkuebni metody je 0,010 % hm.

Stanoveni odolnosti proti zmrazovani a rozmrazovani

podle CSN EN 1367-1.
Hodnota rozsifené nejistoty m&feni zkudebni metody je 0,2 % hm.

Vysvétlivky:

" Zkouka byla provedena ze zritostniho podilu 10/14 mm.

% Ke stanoveni sypné hmotnosti setfeseného kameniva bylo pouZito vibra&niho stolu s elektromotorem
o otackach 2880 ( 2,5 %) otatek/min a amplitudou 1 mm. Doba vibrovanije 180+ 5 s.

Formular ZL €. 16.1/00
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4. VYSLEDKY ZKOUSEK
PREHLED VYSLEDKU ZKOUSEK KAMENIVA - ZKOUSKA TYPU (TT)
HRUBE DRCENE KAMENIVO frakce (d/D) 32/63

Zakazka cislo : 2194/21
Provozovna

Hornina : Granit

: BLATNA-RECICE

Misto odbéru
Datum odbéru

: Skladka
: 5.8.2021

Odbér provedi za ZL : Ing. M. Hérbe ml.
Zastupce zkaznika : D. Stastny

Stanoveni zrnitosti podle &SN EN 933-1, metodou prani a prosévani po zmenseni vzorku dé&lenim.

Vzorek Cislo : 6219/21

Velikost otvori | Propad Kfivka zrnitosti propadu 160
sita sitem 100 63 20 125 N
- mm % hm. = 90 7
2 80 —
- 160 100,0 g
570 Qf
2D 125 100,0 £50
=
1,4D| 90 100,0 || 50 £
D 63 98,8 s ;g
D/1.,4 45 61,1 g'zo s
d 31,5 7,0 %10 - = W 4
d/2 16 0,7 0 Om=
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160
- 0,063 0,2 Velikost sitovych otvord v mm
Vlastnost Zkusebni metoda Jednatky Hodnota Poznamka
Obsah jemnych &astic f CSN EN 933-1 % hm. 0,2 -
Tvarovy index Sf (SN EN 9334 % hm. 54 -
Podil zm ostrohrannych CSN EN 933-5 % hm. 100 -
Odolnost proti drceni - souginitel LA " CSN EN 1097-2, kap. 5 - 37,8 -
Nasdakavost WA 5, CSN EN 1097-6 % hm. 0,3 -
Odolnost proti zmrazovani a rozmrazovani F ' | €SN EN 1367-1 % hm. 0,2 -
Obsah celkové siry $ €SN EN 1744-1+A1, kap. 11 % hm. 0,019 -
Obsah sirand rozpustnych v kyseling AS €SN EN 1744-1+A1, kap. 12 % hm. 0,007 -
Objemova hmotnost oy CSN EN 1097-6 Mg/m® 2,657 -
Sypna hmotnost volné sypaného kameniva CSN EN 1097-3 Mg/m® 1,201 -
Sypna hmotnost setfeseného kameniva €SN EN 1097-3, pfil. D Mg/m® 1,470 -
Mezerovitost voIng sypana €SN EN 1097-3 % 54,8 -
Mezerovitost setfesena &SN EN 1087-3, pfil. D % 44,7 -

" Zkouska byla provedena ze zrnitostniho podilu 10/14 mm.

Formulaf ZL &. 16.1/00
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Zakéazka gislo : 2194/21

Provozovna
Hornina

: BLATNA-RECICE
; Granit

Misto odbéru
Datum odbéru

: Skladka
:5.8.2021
Odbér provedi za ZL_ : Ing. M. Horbe ml.

Zastupce zékaznika : D. Stastny

Stanoveni zmitosti podle CSN EN 933-1, metodou prani a prosévani po zmenseni vzorku délenim.

PREHLED VYSLEDKU ZKOUSEK KAMENIVA - ZKOUSKA TYPU (TT)
HRUBE DRCENE KAMENIVO frakce (d/D) 63/125

Vzorek Eislo ;: 6220/21

Velikost otvor(i | Propad Kfivka zrnitosti propadu
sita sitem 100 125 250 L
- mm % hrn. 80
-] 356 ] 1000 || § %0 ¥
e 70 i
2D 250 100,0 ° &0 ¢
E r A
1,4D| 180 100,0 < 80
D | 125 | 988 T4
& 30 v
- 90 64,8 2 20
o
d 63 4.8 a 101 :EEFTf Sd'
d2 | 31,5 0,6 0 Sn=ms
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360
- 0,063 0,2 Velikost sitovych otvoril v mm
Vlastnost ZkuSebni metoda Jednotky Hodnota Poznamka
Obsah jemnych &astic f SN EN 933-1 % hm. 0,2 -
Tvarovy index S/ SN EN 9334 % hm. 5.1 -
Podil zr ostrohrannych CSNEN 933-5 % hrn. 100 -
Odolnost proti dreeni - souinitel LA " CSN EN 1097-2, kap. 5 - 37,9 -
Nasakavost WA 5, CSN EN 1097-6 % hm. 0,3 -
Odoinost proti zmrazovani a rozmrazovani F " CSN EN 1367-1 % hm. 0,2 -
Obsah celkové siry § CSN EN 1744-1+A1, kap. 11 % hm. 0,019 -
Obsah siranil rozpustnych v kyseling AS CSN EN 1744-1+A1, kap. 12 % hm. 0,007 -
Objemova hmotnost g, CSN EN 1097-6 Mgfm® 2,651 -

" Zkouska byla provedena ze zmitostniho podilu 10/14 mm.

Formulfér ZL &. 16.1/00
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PREHLED VYSLEDKU ZKOUSEK KAMENIVA - ZKOUSKA TYPU (TT)
SMES DRCENEHO KAMENIVA frakce (d/D) 0/32

Zakazka &islo : 2194/21
Provozovna :BLATNA-RECICE
Hornina : Granit

Misto odbéru
Datum odbéru

: Skladka
:5.8.2021
Odbér proved| za ZL : Ing. M. H6rbe ml.

Zastupce zakaznika : p. St'astny

Stanovenf zrnitosti podle CSN EN 933-1, metodou prani a prosévani po zmen&eni vzorku délenim.

Vzorek Cislo : 6221/21

Velikost otvori | Propad Kfivka zrnitosti propadu 315 4563 90
sita sitem 100 u C—

- mm % hm. %0 I,

- 90 100,0 80 /
2D 63 100,0 ""'g- 70 16[1
1,4D 45 100,0 % IP

D | 315 98,8 E &0 7
D/2 16 68,1 ’-‘: 50

- 8 47,2 T ap

- 4 33,2 & . >

- 2 236 || 0 2L

- 1 17,8 o S Y

- 0,5 12,3 S

- 0,250 7,8 0 ' !

- 0,125 5,0 o o Vellkost sitovych otlrorﬁ vmm " e

- 0,063 3.6
Vlastnost Zkudebni metoda Jednotky Hednota Poznamka
Obsah jemnych &astic f CSN EN 933-1 % hm. 3,6 -
Zkouska ekvivalentu pisku SE, CSN EN 933-8+A1, priloha A . 58 -
Mez plasticity wp % Neplasticky -
Mez tekutosti w2 CSN EN I1SO 17892-12 % . .
Index plasticity /» 3 - Nestanoven -
Vazeny aritmeticky primér tvarového indexu S/ €SN EN 9334 % hm. 11,1 -
Podil zrn ostrohrannych €SN EN 933-5 % hm. 100 -
Odolnost proti drceni - souginitel LA " €SN EN 1097-2, kap. 5 - 37,9 -
Nasakavost WA ,, €SN EN 1097-6 % hm. 0.4 -
Odolnost proti zmrazovani a rozmrazovani F " CSN EN 1367-1 % hm. 0,2 -
Obsah celkové siry § &SN EN 1744-14A1, kap. 11 % hm. 0,019 -
Obsah siran( rozpustnych v kyselind AS CSN EN 1744-1+A1, kap. 12 % hm, 0,007 -
Objemova hmotnost o, CSN EN 1097-6 Mg/m® 2,682 -
Sypna hmotnost volné sypaného kameniva CSN EN 1097-3 Mg/m® 1,447 -
Sypna hmotnost setfeseného kameniva CSN EN 1097-3, pfil. D Mg/m® 1,756 -
Mezerovitost volné sypana CSN EN 1097-3 % 48,0 -
Mezerovitost setiesena CSN EN 1097-3, piil. D % 34,5 -

" ZkouZka byla provedsna ze zritostniho podilu 10/14 mm.
Mzhledem k vysledku stanoveni meze plasticity nebyla zkougka provadéna.
* Protoze nebylo moZné stanovit mez plasticity, vysledny index plasticity nelze vypo&itat.

5. PRILOHY PROTOKOLU O ZKOUSKACH
Bez pfiloh

- KONEC PROTOKOLU -
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